Ut Sol, mundi oculus, quociensq; illuminat, illa
Caela etiam format: sic Princeps usq; favore
Illos complecti debet, quos aspicit uagantem.
Hac bene, ceu fas est, si jam spectetur imago,
Mox apparebit, quod manus Principis omne
In se contineat, quod certe nemos negabit.
Sicut enim Phoebus, Coeli clarissimus Iouis,
Calfacit, illustrat, moderatur et omnia: sic et
Principis atq; Magistratus est usq; fovere
Cives, proximisq; Deo Rem, publica dici
Quae meruit dudum, illustrata et rite tueri.
Istam naturam Phoebae lampadis olim
Anduperatores vigilanter sunt imitati;
Quae cura cordiq; fuit Res publica semper.
Lucidus est per se Sol, subluxaria luce
Illustratq; sua: quod res discernere, nec non
Ut recte faceat, quae sunt facienda, queamus.
Sic etiam est Princeps religionae, bonisq;
Excultus studiis, quorum splendore per omnem
Vitam concinnat Cives, et ad omnia, vita
Quae profunt hominum, capienda, incendere tanquam
Ipse solet lumen, quod dextere singula cadant.
Ipsemet est calidus Sol, rite per omnia signa
Tercit zodiaci, defendit frigore mundum,
Nec non calfacit: plantis reliquisq; vigorem
Atq; potentatem sibi dat discriminis aetheri.
Haec minime Princeps piger est ratione: labores
Sed tales subisse solet, qui coroda cunctis
Magna fecerit, equis qui parent regibus ejus.
Semper iuratos, qui vix defendit alumnos
Hostili: calcavit copias, et bisce resellit
Hostes: ne spoliata urbes, sacra, Pagos,
Consilia sedes, Arces, et Tempa decorum.
Quae subsidia, et comercia legibus aequis
Constituit, partem non suam curat anatis;
Sed totum oentis praesidio corpus: respicitq;
Nullam personam, sublati omnibus illis,
Ad se cum qua vel faciant, vel sortis ruinam
Fatalem Decetro mandato inferre videntur.

Sol...
Hoc...
Fili...
Accid...
Deniq...
Sua...
Illos...
Hanc...
Sec...
Indulge...
Civitas...
Pravo...
Pro Pet...
Hac an...
Invidia...
Hac...
Dicant...
Serp...
Et...
Hac...
Cen...
Tu...
Ut...
Hic...
At...
De...
No...
Hic...
C...
Hic...
Ut...
Hic...
De...
In...
Re...
Hic...
Hic...